 Ermeto Original
Raccordements
DIN
Raccordements DIN
 I6 Catalogue 4100-8/FR
Raccordements DIN
 I49 Catalogue 4100-8/FR
GE-R-ED Union mâle BSPP avec joint ED
Filetage mâle BSPP – joint ED (ISO 1179) / Cône EO 24°
 D1 PN (bar)1)
            Poids
 Séries 5 T1 D3 D4 L1 L2 L3 L4 S1 S2 gr./pièce Référence* CF 71 MS
 S4) 06 G1/4A 4 19 32,0 13,0 12 28 19 17 35 GE06SREDOMD 800 630 400
  06 G1/8A 4 14 27,5 12,5 8 27 14 17 21 GE06SR1/8EDOMD 315 315
  06 G3/8A 4 22 34,5 15,5 12 30 22 17 52 GE06SR3/8EDOMD 630 630
  06 G1/2A 4 27 39,0 18,0 14 33 27 17 83 GE06SR1/2EDOMD 630 630
  08 G1/4A 5 19 34,0 15,0 12 30 19 19 41 GE08SREDOMD 800 630 400
  08 G3/8A 5 22 34,5 15,5 12 30 22 19 57 GE08SR3/8EDOMD 800 630
  08 G1/2A 5 27 39,0 18,0 14 33 27 19 89 GE08SR1/2EDOMD 630 400
  10 G3/8A 7 22 34,5 15,0 12 31 22 22 55 GE10SREDOMD 800 630 400
  10 G1/4A 5 19 34,0 14,5 12 31 19 22 42 GE10SR1/4EDOMD 800 630
  10 G1/2A 7 27 39,0 17,5 14 34 27 22 97 GE10SR1/2EDOMD 630 630
  12 G3/8A 8 22 36,5 17,0 12 33 22 24 62 GE12SREDOMD 630 630 400
  12 G1/4A 5 19 36,0 16,5 12 33 22 24 61 GE12SR1/4EDOMD 630 630
  12 G1/2A 8 27 39,0 17,5 14 34 27 24 99 GE12SR1/2EDOMD 630 630
  14 G1/2A 10 27 41,0 19,0 14 37 27 27 96 GE14SREDOMD 630 630 400
  14 G3/8A 8 22 38,5 18,5 12 36 24 27 74 GE14SR3/8EDOMD 630 630
  14 G3/4A 10 32 45,0 21,0 16 39 32 27 138 GE14SR3/4EDOMD 400 400
  16 G1/2A 12 27 41,0 18,5 14 37 27 30 91 GE16SREDOMD 630 400 250
  16 G3/8A 8 22 38,5 18,0 12 36 27 30 83 GE16SR3/8EDOMD 630 400
  16 G3/4A 12 32 45,0 20,5 16 39 32 30 152 GE16SR3/4EDOMD 420 400
  20 G3/4A 16 32 47,0 20,5 16 42 32 36 149 GE20SREDOMD 420 400 250
  20 G1/2A 12 27 45,0 20,5 14 42 32 36 142 GE20SR1/2EDOMD 420 400
  20 G1A 16 40 51,0 22,5 18 44 41 36 265 GE20SR1EDOMD 420 400
  20 G11/4A 16 50 53,0 22,5 20 44 50 36 404 GE20SR11/4EDOMD 400 400

1) Pression mentionnée = article existant
4) S = Série lourde
PN (bar)
= PN (MPa)
10
Fourni sans écrou ni bague, pour livraison en raccord
complet et/ou autre matière de joint, voir page I7.
*Référence raccord: compléter les références avec
les suffi xes correspondant à la matière choisie.
Références complémentaires
Matière Suffi xes correspondant Exemple Matière d’étanchéité
 à la surface et à la  standard (pas de suffi xe
 matière  nécessaire)
Acier, zingué,
sans chrome6 CF GE16SREDOMDCF NBR
Acier inox 71 GE16SREDOMD71 VIT
Laiton MS GE16SREDOMDMS NBR
X1) Joint Eolastic ED
Comment commander ?
Comment commander
facilement ?
Etape 1
Sélection de la référence de base
1.1 Tous les types de raccords de notre gamme
sont clairement répertoriés dans l’index au
début du catalogue.
1.2 Ouvrer le catalogue à la page correspondant
à votre choix.
1.3 Choisir la dimension adéquate du raccord
désiré ! La référence de base se trouve sur
la partie droite du tableau, imprimées en
caractère gras.
Exemple : GE16SREDOMD
Etape 2
Sélection de la matière, des traitements de
surface et des matières de joints
Déterminer alors les codes correspondant à la
matière du raccord et à son traitement de surface.
Ils se trouvent dans le tableau en bas de chaque
page.
2.1 Autres matières de joints
Exemple : Raccord en acier exempt de sans
Cr(VI) avec joint d’étanchéité
ED FKM.
GE16SRED+OMD+VIT+CF
= GE16SREDVITOMDCF
Exemple : Raccord en acier inoxydable avec joint
d’étanchéité ED NBR (Perbunan).
GE16SREDOMD+NBR+71
= GE16SREDNBROMD71
Etape 3
Commande de raccords complets avec écrou
et bague
3.1. Bagues taillantes PSR/DPR/D : supprimer le
X ou OMD.
Exemple : GE16SREDCF
3.2. Raccord EO-2 complet à joint souple :
Dans ce cas, l’abréviation OMD ou X est
supprimée. Mais, la lettre Z est insérée
devant l’abréviation des séries (LL, L, S).
Exemple : Commande avec écrou de
fonction
GE16(+Z)SREDCF
= GE16ZSREDCF
Perbunan = marque déposée de la fi rme Bayer
Les variantes de commande sont répertoriées dans le tableau en bas de chaque page du
chapitre I de ce catalogue.
p
GE16SREDOMDCF
GE16SREDOMD71
GE16SREDOMDMS
GE14SREDOMD
GE14SR3/8EDOMD
GE14SR3/4EDOMD
GE16SREDOMD
GE16SR3/8EDOMD
GE16SR3/4EDOMD
GE20SREDOMD
GE20SR1/2EDOMD
I
Raccordements DIN
 I7 Catalogue 4100-8/FR
Type de joint
(blanc)  Standard
ISO 6149 Joint torique
M/R Bague progressive
M/R KEG Filetage conique
UN/UNF Joint torique
NPT Filetage conique
ED M/R  Eolastic

pour acier
Z EO-2
Comment commander un raccord EO ?
Exemple : GE16ZS R3/8ED CF
Matière du raccord/traitement
de surface
CF Sans Cr(VI)
71 Acier inoxydable
MS Laiton
(blanc) Acier phosphaté lubrifi é
(spécial)
Assemblage
OMD Raccord nu sans écrou, ni
bague mais incluant tout
autre composant tels que les
joints
X corps du raccord unique-
ment sans écrou, bague,
joint ou autre composant
Matière du joint
NBR (exemple Perbunan) indice
supprimé pour les raccords
laiton et acier.
VIT FKM indice supprimé pour
les raccords acier inoxyda-
ble.Type
Code forme voir
index visuel
∅ ext. du tube
∅ en mm
Exemple :
16 16 mm ∅
Séries
LL Très légère
L Légère
S Lourde
Caractéristiques du fi letage
Type
M… Métrique cylindrique
M…KEG Métrique conique
R… BSPP
 cylindrique
R…KEG Filetage conique
…UN/UNF Filetage UN/UNFe
…NPT Filetage NPT
Dimension
Pas de Dimension standard
dimension : de fi letage
Exemple :
1/2 1/2˝
(précise seulement sur les tailles
décalées)